

Protokół Nr 5/2023
Komisji Rodziny, Spraw Społecznych,
Osób Starszych i Niepełnosprawnych
z dnia 09.10.2023 r.

Data posiedzenia: 09.10.2023 r.

Miejsce posiedzenia: Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem „Rafa” w Wodzisławiu Śl.

Obecni:

- Członkowie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych

(lista obecności zał. 1)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie problemów dzieci i młodzieży dotkniętych autyzmem.
5. Wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 09.10.2023 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Alicja Zuch poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji. Żadna z obecnych osób nie złożyła uwag do

wyłożonego protokołu, zatem protokół został przyjęty w proponowanym brzmieniu.

Ad. 4.

Korzystając z zaproszenia Pani Beaty Rączki, Komisja mogła odwiedzić jedyny w naszym regionie Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem, aby poznać problemy osób dotkniętych autyzmem. Pani Beata jest dyrektorem tego ośrodka i pomysłodawczynią jego powstania.

Placówka którą odwiedziliśmy jest przeznaczona dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z autyzmem. Została powołana w celu realizacji obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, nie dłużej niż do 24 roku życia.

Głównym celem Ośrodka jest przygotowanie dzieci i młodzieży do udziału w życiu społecznym, poprzez rozwijanie zainteresowania otoczeniem oraz uzyskiwanie w miarę możliwości niezależności od innych osób w funkcjonowaniu w życiu codziennym. Pobyt wychowanka w Ośrodku jest nieodpłatny.

Pani dyrektor oprowadziła nas po obiekcie i udostępniła komisji wszystkie ważne dla ośrodka pomieszczenia i sprzęty w celu zapoznania się z metodyką pracy z dziećmi w tym ośrodku. Komisja była pełna podziwu i uznania dla kierownictwa ośrodka oraz personelu, pedagogów i wszystkich osób pracujących w tej placówce.

Ad.5. Wolne wnioski i zapytania.

Żadna z obecnych osób nie zabrała głosu w niniejszym punkcie obrad.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch zamknęła posiedzenie komisji w dniu 09.10.2023 r.

*Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych
Alicja Zuch*

*Protokolant
Rafał Maciuga*